
Rang Name Geburtsjahr Altersklasse

Punkte der 

besten 5 

Ergebnisse

Ø Punkte / der 

gelaufenen 

Bewerbe

gelaufene

Bewerbe

1 Taudes Magdalena 97 W20 499,34 99,87 5

2 Plank Gertraud 66 W50 455,00 91,00 5

3 Hartl Traude 58 W60 441,82 85,73 7
4 Möslinger Susanne 87 W30 335,87 83,97 4

5 Schmidt Tanja 94 W20 265,08 88,36 3

6 Rauscher Katharina 95 W20 200,00 100,00 2

7 Resch Andrea 80 W30 98,09 98,09 1

8 Pfadenhauer Dagmar 75 W40 96,89 96,89 1

9 Brunner Monika 67 W50 85,21 85,21 1

10 Klingelhuber Felicitas 82 W30 80,35 80,35 1

11 Gubitzer Eva 67 W50 74,28 74,28 1

ULC-Vereinsmeisterschaften 2018

Damen - Endstand 2018

Bei Rückfragen zur Wertung bitte ein mail an: pyramide@ulc-langenlois.at    



Rang Name Geburtsjahr Altersklasse Punkte
gelaufene

Bewerbe

12 Almeder Julia 78 W40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

9 Brunner Monika 67 W50 85,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1:44:41 85,21 0,00 1

12 Dirr Ulrike 65 W50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

12 Gubitzer Doris 64 W50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

11 Gubitzer Eva 67 W50 74,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0:58:23,40 74,28 0,00 0,00 0,00 1

3 Hartl Traude 58 W60 441,82 01:32,71 81,49 03:22,71 79,52 06:43,00 99,26 23:25,00 85,69 0:49:24,80 87,77 11:42,00 87,61 1:53:12 78,80 0,00 7

12 Kinastberger Sonja 77 W40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

10 Klingelhuber Felicitas 82 W30 80,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1:51:01 80,35 0,00 1

12 Lipp Renate 75 W40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

12 Mayer Bärbel 87 W30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

12 Mietschnig Manuela 84 W30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

4 Möslinger Susanne 87 W30 335,87 01:24,35 89,57 03:11,95 83,98 0,00 25:38,00 78,28 0,00 12:11,80 84,04 0,00 0,00 4

8 Pfadenhauer Dagmar 75 W40 96,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0:44:45,80 96,89 0,00 0,00 0,00 1

12 Pfeiffer Margot 75 W40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

2 Plank Gertraud 66 W50 455,00 0,00 0,00 0,00 22:36,00 88,79 0:47:59,80 90,36 11:27,60 89,44 1:43:14 86,41 4:01:51 100,00 5

6 Rauscher Katharina 95 W20 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0:43:22,30 100,00 0,00 1:29:12 100,00 0,00 2

7 Resch Andrea 80 W30 98,09 0,00 0,00 06:47,80 98,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

12 Weilguni-Scheder Kathrin 80 W30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

5 Schmidt Tanja 94 W20 265,08 0,00 0,00 06:40,00 100,00 0,00 0:49:54,60 86,90 13:06,60 78,18 0,00 0,00 3

12 Schwarzinger Marianne 84 W30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

12 Seeböck Waltraud 65 W50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1 Taudes Magdalena 97 W20 499,34 01:15,55 100,00 02:41,20 100,00 0,00 20:04,00 100,00 0:43:39,70 99,34 10:15,00 100,00 0,00 0,00 5

12 Zach Barbara 76 W40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

ULC-Vereinsmeisterschaften 2018 - Damen
Endstand - 2018               Detailierte Ergebnisse

400 m

(Zeit in min:ss,hs)

800 m

(Zeit in min:ss,hs)

1500 m

(Zeit in min:ss,hs)

5000 m

(Zeit in min:ss,hs)

10000m / 

Weinstadtlauf

(Zeit in hh:min:ss,hs)

Sturm auf die 

Warte (Berglauf)

(Zeit in min:ss,hs)

Halbmarathon

(Zeit in hh:min:ss)

Marathon

(Zeit in hh:min:ss)

Bei Rückfragen zur Wertung bitte ein mail an: pyramide@ulc-langenlois.at    



Distanz       Name Zeit Ort

400m Taudes Magdalena 01:15,55 Klosterneuburg

800m Taudes Magdalena 02:41,20 Vöcklabruck

1500m Schmidt Tanja 06:40,00 Langenlois

5000m Taudes Magdalena 20:04,00 Langenlois

10000m / Weinstadtlauf Rauscher Katharina 43:22,30 Langenlois

Berglauf (Sturm auf die Warte) Taudes Magdalena 10:15,00 Zöbing

Halbmarathon Rauscher Katharina 1:29:12 Wachau

Marathon Plank Gertraud 4:01:51 Wien

ULC-Bestleistungen 2018 - Damen
Endstand - 2018

über die Distanzen der ULC-Vereinsmeisterschaften 2018



Rang Name Geburtsjahr Altersklasse

Punkte der 

besten 5 

Ergebnisse

Ø Punkte / der 

gelaufenen 

Bewerbe

gelaufene

Bewerbe

1 Gumpinger Simon 97 M20 493,39 96,57 7

2 Gintenstorfer Philipp 90 M20 485,81 95,34 6

3 Straub Christian 84 M30 469,99 91,87 8
4 Heider Erwin 71 M40 455,44 89,33 7

5 Mistelbauer Günther 84 M30 414,21 82,02 6

6 Schimatschek Peter 59 M50 411,38 81,21 6

7 Hoidn Andreas 70 M40 394,34 76,74 7

8 Lindner Stefan 58 M60 370,50 71,64 7

9 Gintenstorfer Bernhard 58 M60 359,38 70,79 6

10 Klopf Markus 75 M40 348,83 87,21 4

11 Agath Günther 73 M40 338,62 66,22 6

12 Steiner Günter 73 M40 297,10 99,03 3

13 Bogner Simon 88 M30 245,14 81,71 3

14 Zaussinger Herbert 61 M50 191,80 63,93 3

15 Wenisch Christoph 91 M20 154,23 77,12 2

16 Schneider Franz 75 M40 150,30 75,15 2

17 Lehr Christoph 81 M30 146,33 73,16 2

18 Naber Philipp 82 M30 132,29 66,15 2

19 Zögl Gerald 69 M40 99,47 99,47 1

20 Hiemetzberger Johann 68 M50 96,32 96,32 1

21 Brunner Josef 82 M30 92,35 92,35 1

22 Egretzberger Rainer 77 M40 91,52 91,52 1

23 Kitzler Manuel 77 M40 86,53 86,53 1

24 Almeder Christian 73 M40 85,74 85,74 1

25 Wandl Othmar 61 M50 82,10 82,10 1

26 Klinglhuber Edwin 75 M40 77,40 77,40 1

27 Grillhofer Dietmar 70 M40 76,61 76,61 1

28 Leidenfrost Christoph 84 M30 72,39 72,39 1

29 Plank Richard 65 M50 71,41 71,41 1

30 Ziegler Tillmann 77 M40 71,13 71,13 1

31 Gerstbauer Franz 55 M60 70,60 70,60 1

32 Mößlinger Philip 94 M20 67,56 67,56 1

33 Lehr Martin 76 M40 66,83 66,83 1

34 Burger Erich 53 M60 64,83 64,83 1

35 Kompek Markus 64 M50 63,13 63,13 1

36 Lunzer Heinz 52 M60 60,64 60,64 1

37 Lehr Ludwig 54 M60 60,17 60,17 1

38 Eder Ernst 54 M60 23,78 23,78 1

ULC-Vereinsmeisterschaften 2018

Herren - Endstand 2018

Bei Rückfragen zur Wertung bitte ein mail an: pyramide@ulc-langenlois.at                                                           



Rang Name Geburtsjahr Altersklasse Punkte
gelaufene

Bewerbe

11 Agath Günther 73 M40 338,62 01:21,76 68,68 03:10,79 65,89 06:28,10 67,89 28:21,00 58,73 0,00 13:47,00 59,41 1:52:26 76,74 0,00 6

24 Almeder Christian 73 M40 85,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3:40:30 85,74 1

39 Baritsch Matthias 75 M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

13 Bogner Simon 88 M30 245,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0:43:31,00 80,16 10:35,10 77,36 1:38:28 87,63 0,00 3

21 Brunner Josef 82 M30 92,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 08:52,00 92,35 0,00 0,00 1

34 Burger Erich 53 M60 64,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0:53:48,10 64,83 0,00 0,00 0,00 1

38 Eder Ernst 54 M60 23,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13:15:00 23,78 1

22 Egretzberger Rainer 77 M40 91,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0:38:06,80 91,52 0,00 0,00 0,00 1

31 Gerstbauer Franz 55 M60 70,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0:49:24,30 70,60 0,00 0,00 0,00 1

9 Gintenstorfer Bernhard 58 M60 359,38 01:21,01 69,31 03:12,32 65,37 06:23,00 68,80 22:59,43 72,42 0:46:58,00 74,27 10:58,80 74,57 0,00 0,00 6

2 Gintenstorfer Philipp 90 M20 485,81 01:05,10 86,25 02:18,01 91,09 04:38,20 94,72 16:39,00 100,00 0:34:52,90 100,00 08:11,30 100,00 0,00 0,00 6

39 Glavanovits Hannes 73 M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

27 Grillhofer Dietmar 70 M40 76,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0:45:32,00 76,61 0,00 0,00 0,00 1

39 Groiß Leopold 70 M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1 Gumpinger Simon 97 M20 493,39 00:56,15 100,00 02:05,72 100,00 04:25,05 99,42 17:43,00 93,98 0:39:07,00 89,17 08:45,90 93,42 1:26:17 100,00 0,00 7

39 Gwiß Leopold 63 M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

39 Hartl Josel 58 M60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

4 Heider Erwin 71 M40 455,44 01:06,11 84,93 02:27,56 85,20 05:02,20 87,19 19:36,00 84,95 0:40:20,00 86,48 0,00 1:29:21 96,57 3:09:04 100,00 7

20 Hiemetzberger Johann 68 M50 96,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1:29:35 96,32 0,00 1

7 Hoidn Andreas 70 M40 394,34 01:09,25 81,08 02:44,25 76,54 05:43,60 76,69 22:47,00 73,08 0:50:01,00 69,74 10:11,20 80,38 1:48:20 79,65 0,00 7

39 Holzer Karl 59 M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

39 Kirby Daniel 84 M30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

23 Kitzler Manuel 77 M40 86,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 09:27,80 86,53 0,00 0,00 1

26 Klinglhuber Edwin 75 M40 77,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0:45:03,90 77,40 0,00 0,00 0,00 1

10 Klopf Markus 75 M40 348,83 0,00 0,00 05:08,40 85,44 0,00 0:41:11,00 84,70 09:42,40 84,36 1:31:28 94,33 0,00 4

35 Kompek Markus 64 M50 63,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0:55:15,00 63,13 0,00 0,00 0,00 1

17 Lehr Christoph 81 M30 146,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0:51:44,30 67,42 0,00 1:49:21 78,91 0,00 2

37 Lehr Ludwig 54 M60 60,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0:57:58,30 60,17 0,00 0,00 0,00 1

33 Lehr Martin 76 M40 66,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0:52:11,80 66,83 0,00 0,00 0,00 1

28 Leidenfrost Christoph 84 M30 72,39 0,00 0,00 06:04,00 72,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

8 Lindner Stefan 58 M60 370,50 01:21,30 69,07 03:06,67 67,35 06:09,80 71,25 22:23,00 74,39 0:47:27,00 73,51 0,00 1:44:52 82,28 4:57:08 63,63 7

36 Lunzer Heinz 52 M60 60,64 0,00 0,00 07:14,50 60,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

5 Mistelbauer Günther 84 M30 414,21 01:11,48 78,55 02:41,36 77,91 05:23,50 81,45 0,00 0:42:25,90 82,21 10:25,20 78,58 1:32:22 93,41 0,00 6

32 Mößlinger Philip 94 M20 67,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12:07,20 67,56 0,00 0,00 1

18 Naber Philipp 82 M30 132,29 01:23,55 67,21 03:13,15 65,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

39 Nastl Günter 59 M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

29 Plank Richard 65 M50 71,41 0,00 0,00 0,00 23:19,00 71,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1

39 Resch Thomas 82 M30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

6 Schimatschek Peter 59 M50 411,38 01:13,60 76,29 02:45,75 75,85 05:47,00 75,94 0,00 0:45:19,50 76,96 0,00 1:36:01 89,86 3:24:46 92,33 6

16 Schneider Franz 75 M40 150,30 0,00 0,00 05:38,90 77,75 22:57,00 72,55 0,00 0,00 0,00 0,00 2

12 Steiner Günter 73 M40 297,10 0,00 02:08,56 97,79 04:23,50 100,00 16:46,00 99,30 0,00 0,00 0,00 0,00 3

3 Straub Christian 84 M30 469,99 01:01,43 91,40 02:25,89 86,17 04:55,00 89,32 18:37,00 89,44 0:38:51,30 89,77 08:20,30 98,20 1:27:18 98,84 3:26:01 91,77 8

39 Teufelhart Johann 74 M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

39 Thaler Erich 60 M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

39 Urbanek Christoph 76 M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

39 Vogl Ernest 62 M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

25 Wandl Othmar 61 M50 82,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 09:58,40 82,10 0,00 0,00 1

39 Weber Alexander 65 M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

15 Wenisch Christoph 91 M20 154,23 01:10,74 79,38 02:47,95 74,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

14 Zaussinger Herbert 61 M50 191,80 0,00 0,00 07:13,00 60,85 0,00 0:52:56,90 65,88 12:35,10 65,06 0,00 0,00 3

30 Ziegler Tillmann 77 M40 71,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0:49:02,50 71,13 0,00 0,00 0,00 1

19 Zögl Gerald 69 M40 99,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3:10:05 99,47 1

ULC-Vereinsmeisterschaften 2018 - Herren
Endstand - 2018                Detailierte Ergebnisse

5000 m

(Zeit in min:ss,hs)

1500 m

(Zeit in min:ss,hs)

800 m

(Zeit in min:ss,hs)

400 m

(Zeit in min:ss,hs)

Sturm auf die 

Warte (Berglauf)

(Zeit in min:ss,hs)

Halbmarathon

(Zeit in hh:min:ss)

Marathon

(Zeit in hh:min:ss)

10000m / 

Weinstadtlauf

(Zeit in hh:min:ss,hs)

Bei Rückfragen zur Wertung bitte ein mail an: pyramide@ulc-langenlois.at    



Distanz       Name Zeit Ort

400m Gumpinger Simon 00:56,15 Andorf

800m Gumpinger Simon 02:05,72 Vöcklabruck

1500m Steiner Günter 04:23,50 Langenlois

5000m Gintenstorfer Philipp 16:39,00 Langenlois

10000m / Weinstadtlauf Gintenstorfer Philipp 0:34:52 Langenlois

Berglauf (Sturm auf die Warte) Gintenstorfer Philipp 08:11,30 Zöbing

Halbmarathon Gumpinger Simon 1:26:17 Graz

Marathon Heider Erwin 3:09:04 Waidhofen

über die Distanzen der ULC-Vereinsmeisterschaften 2018

ULC-Bestleistungen 2018 - Herren
Endstand - 2018  


